
 
 

UCHWAŁA NR 0007.VII.58.2024 
RADY MIEJSKIEJ ZŁOTORYI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia w mieście Złotoryja Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości stawek opłat 
za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, 

wprowadzenia zerowej stawki opłat dla niektórych użytkowników drogi, sposobu pobierania tych opłat 
i określenia wysokości opłaty dodatkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, ust. 3, 
art. 13 b i art. 13 f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. 
zm.) Rada Miejska Złotoryi uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Strefę Płatnego Parkowania na niżej wymienionych ulicach: 

- pl. Niepodległości, 

- ul. Rynek, 

- pl. Uciecha, 

- ul. Szkolna, 

- ul. Fryderyka Chopina, 

- ul. Stefana Żeromskiego, 

- ul. Bohaterów Getta Warszawskiego. 

2. Plan miasta zawierający granice Strefy Płatnego Parkowania stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

a) STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA – część obszaru miasta, w którym wprowadzono obowiązek 
wnoszenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych, zwana dalej SPP, 

b) PARKOMAT – urządzenie umożliwiające opłacenie parkowania w SPP, wydające bilety parkingowe, 

c) PARKINGOWY, STRAŻ MIEJSKA – pracownicy upoważnieni przez Burmistrza Miasta Złotoryja 
do kontroli prawidłowości opłacenia parkowania w SPP, 

d) OPŁATA – należy rozumieć opłatę parkingową, opłatę za zastrzeżone stanowisko postojowe lub opłatę 
abonamentową, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 6444



e) OPŁATA PARKINGOWA (zwana dalej „opłatą”) – opłata wnoszona jednorazowo w parkomacie przy 
użyciu monet, telefonu komórkowego (usługa płatności mobilnych), oraz zbliżeniowymi kartami 
płatniczymi, uiszczona niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu poprzez wykupienie biletu parkingowego lub 
uruchomienie w telefonie komórkowym usługi naliczającej opłatę, 

f) OPŁATA ZA ZASTRZEŻONE STANOWISKO – opłata za zajęcie zastrzeżonego stanowiska postojowego 
(koperta), w celu korzystania na prawach wyłączności, 

g) OPŁATA ABONAMENTOWA – opłata za parkowanie pojazdów na dowolnym miejscu w SPP, 
z wyłączeniem zastrzeżonych stanowisk postojowych (koperta), 

h) BILET PARKINGOWY – wydruk z parkomatu, stanowiący dowód wniesienia opłaty za parkowanie 
pojazdu w SPP, 

i) BILET ZEROWY – wydruk z parkomatu, upoważniający do postoju pojazdu w czasie nie dłuższym 
niż 20 minut, 

j) PŁATNOŚĆ MOBILNA – płatność wnoszona za pośrednictwem przeznaczonej do tego aplikacji mobilnej, 

k) KARTA PŁATNICZA – umożliwia wniesienie opłaty za parkowanie w SPP poprzez dokonanie transakcji 
zbliżeniowej, bez wykorzystania gotówki, 

l) KARTA ABONAMENTOWA – dokument potwierdzający wniesienie opłaty abonamentowej 
upoważniającej do parkowania pojazdów na dowolnym miejscu w SPP, z wyłączeniem miejsc 
zastrzeżonych. Karta abonamentowa przysługuje wyłącznie na jeden pojazd samochodowy o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3,5 t, na jedno mieszkanie zlokalizowane bezpośrednio przy parkingu objętym SPP, 

m) WEZWANIE DO WNIESIENIA OPŁATY DODATKOWEJ – dokument stwierdzający nie opłacenie 
za parkowanie w SPP, wystawiony przez Parkingowego lub pracowników Straży Miejskiej. Umieszczony 
za wycieraczką na przedniej szybie pojazdu, wzywa do uiszczenia opłaty dodatkowej, 

n) OPŁATA DODATKOWA – za nie uiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu w SPP, 

o) ZASTRZEŻONE STANOWISKO POSTOJOWE (KOPERTA), miejsce w SPP wyznaczone w celu 
korzystania na prawach wyłączności – wyznaczone na okres nie krótszy niż 1 miesiąc, po uprzednim 
wniesieniu opłaty. 

§ 3. 1. W Strefie Płatnego Parkowania pobiera się opłaty parkingowe za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych. 

2. Opłaty parkingowe obowiązują w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 9 – 17 z wyłączeniem 
dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. Obowiązek wnoszenia opłat parkingowych, o których mowa w ust. 1 dotyczy wyznaczonych miejsc. 
Miejsca te są niestrzeżone. 

§ 4. Wprowadza się zerową stawkę opłaty parkingowej za parkowanie dla następujących użytkowników: 

1) straży miejskiej, pogotowia gazowego, pogotowia energetycznego, Poczty Polskiej podczas wykonywania 
obowiązków służbowych, podmiotów świadczących usługi opiekuńczo – lecznicze wykonywane 
w miejscach przebywania pacjentów oraz pojazdów wskazanych przez dyrektor MOPS świadczących 
usługi socjalne; 

2) jednośladów; 

3) osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej, posiadających uprawnienia do kierowania 
pojazdem samochodowym, na miejscach oznaczonych znakiem P – 24 „miejsce dla pojazdu osoby 
niepełnosprawnej” wraz ze znakiem D – 18 a – „parking – miejsce zastrzeżone” z dodatkowa tabliczką T – 
29, która informuje o miejscach przeznaczonych dla pojazdów samochodowych uprawnionej osoby 
niepełnosprawnej o obniżonej sprawności ruchowej; 

4) kierujących pojazdami, którzy realizują postój pojazdu w czasie nie dłuższym niż 20 minut oraz pobiorą 
z parkomatu bilet zerowy i umieszczą go za przednią szybą pojazdu, w sposób umożliwiający jego 
odczytanie z zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6444



§ 5. 1. Za parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania ustala się następujące opłaty: 

a) parkingową: 

- 1,00 zł – do 30 min. parkowania, 

- 2,50 zł – do 60 min., w czwartej, piątej i kolejnej godzinie parkowania,  

- 2,70 zł - w drugiej godzinie parkowania, 

- 2,90 zł - w trzeciej godzinie parkowania, 

b) za zastrzeżone stanowisko postojowe na prawach wyłączności (koperta) - 170,00 zł – 1 miesiąc, 

c) abonamentową - 170,00 zł - za 1 miesiąc. 

§ 6. 1. Opłatę parkingową należy wnieść niezwłocznie, bez wezwania w jeden z poniższych sposobów: 

- z chwilą zajęcia miejsca parkingowego poprzez: * gotówkowe uiszczenie należnej kwoty lub dokonanie 
transakcji zbliżeniowej kartą płatniczą w parkomacie i pobranie biletu parkingowego; * płatność mobilną. 

2. Dowód dokonania opłaty parkingowej (wydruk z parkomatu), należy umieścić za przednią szybą 
pojazdu, w sposób umożliwiający kontrolę jej uiszczenia i posiadania. 

3. W przypadku opłacenia miejsca postojowego przy pomocy aplikacji mobilnej – ust. 2 nie stosuje się. 

§ 7. 1. Prawo do nabycia zastrzeżonego stanowiska postojowego (koperta) mają osoby fizyczne oraz 
podmioty prowadzące działalność gospodarczą – wniosek o udostępnienie /przedłużenie zastrzeżonego 
stanowiska postojowego (koperta) stanowi załącznik nr 2. 

2. Opłaty za zastrzeżone stanowisko postojowe (koperta) należy wnosić w terminie do 10 dnia każdego 
miesiąca. 

3. Brak bieżącej wpłaty skutkuje utratą prawa do parkowania na zastrzeżonym stanowisku postojowym. 

4. Kartę upoważniającą do postoju na zastrzeżonym stanowisku postojowym (koperta), należy odebrać 
w Urzędzie Miejskim w Złotoryi po uprzednim dostarczeniu kopii dowodu wpłaty. 

5. Kartę należy umieścić za przednią szybą pojazdu, w sposób umożliwiający kontrolę. 

6. Ilość zastrzeżonych stanowisk postojowych w SPP jest ograniczona. 

7. Upoważnia się Burmistrza Miasta Złotoryja do ustalenia ilości i lokalizacji zastrzeżonych stanowisk 
postojowych. 

§ 8. 1. Prawo do nabycia karty abonamentowej mają osoby fizyczne, których miejsce zamieszkania 
zlokalizowane jest bezpośrednio przy parkingu objętym SPP, posiadające pojazd na podstawie tytułu: 
własności, współwłasności lub konsumenckiej umowy leasingu, wystawionego na osobę fizyczną. Opłata 
abonamentowa przysługuje wyłącznie na jeden pojazd samochodowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t, 
przypadający na jedno mieszkanie zlokalizowane bezpośrednio przy parkingu objętym SPP – wniosek 
o wydanie karty abonamentowej stanowi załącznik nr 3. 

2. Opłatę za kartę abonamentową należy wnieść w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 

3. Brak bieżącej wpłaty skutkuje utratą ważności karty abonamentowej. 

4. Opłacona karta abonamentowa umożliwia parkowanie w ramach wolnych miejsc postojowych, 
z wyłączeniem zastrzeżonych stanowisk postojowych (koperta). 

5. W przypadku braku wolnego miejsca w SPP, opłata abonamentowa nie podlega zwrotowi ani jej 
zmniejszeniu. 

§ 9. 1. Za nieuiszczenie opłat w SPP pobiera się opłatę dodatkową. 

2. Opłata dodatkowa wynosi 60,00 zł. Stosuje się odpowiednio § 9 ust. 3 i 4. 

3. Opłata dodatkowa ulega obniżeniu do kwoty 30 zł, jeżeli zostanie wniesiona w ciągu 2 dni od dnia 
wystawienia wezwania. Za datę wniesienia opłaty uznaje się datę dokonania przelewu lub datę wpłaty w Banku 
lub na poczcie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6444



4. Opłaty dokonuje się na konto Urzędu Miejskiego w Złotoryi, w tytule wpłaty wpisując nr wezwania oraz 
nr rejestracyjny pojazdu. 

§ 10. Traci moc uchwała nr 0007.XIV.123.2016 Rady Miejskiej Złotoryi z dnia 25 lutego 2016 r., 
zmieniona uchwałami nr 0007.XXI.172.2016 Rady Miejskiej Złotoryi z dnia 27 października 2016 r., 
nr 0007.XXVI.221.2017 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 30 marca 2017 r., nr 0007.XXXIII.292.2017 Rady 
Miejskiej Złotoryi z dnia 21 grudnia 2017 r., nr 0007.VIII.57.2019 Rady Miejskiej Złotoryi z dnia 30 maja 
2019 r. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotoryja. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Adam Bartnicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6444



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 0007.VII….2024 
Rady Miejskiej Złotoryi 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

 
 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.VII.58.2024

Rady Miejskiej Złotoryi

z dnia 28 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6444



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 0007.VII….2024 
Rady Miejskiej Złotoryi 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

  
Złotoryja, dnia ……. 

 

WNIOSEK 
- O UDOSTĘPNIENIE/PRZEDŁUŻENIE*** ZASTRZEŻONEGO STANOWISKA 

POSTOJOWEGO (KOPERTA)  

 

 

1. Wnioskodawca: 

 

 a)……………………………………………………………………………………………….. 
                                                               (imię i nazwisko osoby fizycznej lub nazwa przedsiębiorcy oraz nr rejestracyjny pojazdu) 

 

 b) ……………………………………………………………………………………………… 
        (adres osoby fizycznej lub adres siedziby przedsiębiorcy) 

 

c) ………………………………………………………………………………………………. 
(nr telefonu Wnioskodawcy) 

 

2. Termin korzystania z wyżej zaznaczonego stanowiska w SPP od ……………………… 

do……………  
Zastrzeżone stanowisko postojowe (koperta) udostępnia się na okres nie dłuższy niż 1 rok.  

 

3. Zobowiązuję się do wniesienia opłaty za korzystanie z wyżej zaznaczonego stanowiska                

w SPP. 

 
WAŻNA INFORMACJA: 

BRAK BIEŻĄCEJ WPŁATY SKUTKUJE UTRATĄ PRAWA DO PARKOWANIA NA 

ZASTRZEŻONYM STANOWISKU POSTOJOWYM. 

 

Załączniki: 

1) mapa z zaznaczeniem lokalizacji zastrzeżonego stanowiska (koperta) w Strefie Płatnego 

Parkowania (w przypadku udostępnienia). 

 

 

 

    ………………………………              …………………………… 
                  (miejscowość, data)        (podpis/pieczątka Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

***- niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 0007.VII.58.2024 Rady Miejskiej Złotoryi z dnia 28 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6444



Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr 0007.VII….2024 
Rady Miejskiej Złotoryi 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

Złotoryja, ……………. 

 

WNIOSEK O WYDANIE KARTY ABONAMENTOWEJ 

 

………………………………………..     Urząd Miejski w Złotoryi  

(imię i nazwisko) 

………………………………………..     pl. Orląt Lwowskich 1 

(adres) 

……………………………………….     59-500 Złotoryja  

(numer telefonu) 

 

 

 

 Zwracam się o wydanie karty abonamentowej uprawniającej do parkowania  pojazdu marki  

………………………………………… o numerze rejestracyjnym nr …………………………………, 

w terminie od ………….. do ……………………   na dowolnym miejscu w Strefie Płatnego Parkowania 

w mieście Złotoryja znajdującej się przy ul. Rynek, ul. Chopina, ul. Szkolnej, ul. Żeromskiego, ul. 

Bohaterów Getta Warszawskiego, pl. Uciecha, pl. Niepodległości. 

Kartę abonamentową wydaje się na okres nie dłuższy niż 1 rok.   

Oświadczam, że zamieszkuję przy ul. ………………..  

 

 

 

WAŻNE INFORMACJE: 

Karta abonamentowa uprawnia do parkowania wyłącznie w Strefie Płatnego Parkowania. 

Opłacona karta abonamentowa umożliwia parkowanie w ramach wolnych miejsc postojowych,                             

z wyłączeniem zastrzeżonych stanowisk postojowych (koperta).   

Opłata nie podlega zwrotowi ani jej zmniejszeniu.  

Brak bieżącej wpłaty skutkuje utratą ważności karty abonamentowej.    

  

 

 

Kwituję wydanie karty abonamentowej nr ……………………………………… 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………. 

  (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Załącznik nr 3 do uchwały nr 0007.VII.58.2024 Rady Miejskiej Złotoryi z dnia 28 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6444


	UCHWAŁA NR 0007.VII.58.2024 RADY MIEJSKIEJ ZŁOTORYI z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 1
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 1
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2
	lit. e w § 2
	lit. f w § 2
	lit. g w § 2
	lit. h w § 2
	lit. i w § 2
	lit. j w § 2
	lit. k w § 2
	lit. l w § 2
	lit. m w § 2
	lit. n w § 2
	lit. o w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	tir. 1 (8) w § 5 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (9) w § 5 ust. 1 lit. a
	tir. 3 (10) w § 5 ust. 1 lit. a
	tir. 4 (11) w § 5 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 5 ust. 1
	lit. c w § 5 ust. 1

	§ 6
	tir. 1 (12) w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2024-12-17T11:23:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




